
Příloha č. 5 ZD 
 

 
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

o splnění kvalifikace 
 
 

 
Já, níže uvedený účastník zadávacího řízení (dodavatel) 
 

název dodavatele 
sídlo 

IČ 
 

čestně prohlašuji, že splňuji kvalifikaci v souladu s požadavkem zadavatele v rámci 
zjednodušeného podlimitního řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „Regenerace 
pláště budovy MŠ Na Výsluní – realizace stavby“, uvedeným v zadávací dokumentaci  
čj. MUCL/113070/2019, oddíl 4. Požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace (dále jen 
ZD). 
 
Čestně prohlašuji, že nejsem v prodlení s plněním povinností ve smyslu věcném i finančním 
vůči městu Česká Lípa. 
 
V případě, že na základě výsledků výše uvedeného zadávacího řízení budu vyzván 
k uzavření smlouvy o dílo, předložím zadavateli doklady prokazující splnění kvalifikace 
způsobem dle § 53 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
zákon), v tomto rozsahu: 
 

➢ základní způsobilost dle § 74 zákona, tedy, že ani právnická osoba ani žádný člen 
statutárního orgánu 

a) nebyli v zemi svého sídla v posledních 5 letech přede dnem zahájení výběrového 
řízení pravomocně odsouzeni pro trestný čin: 

1. spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin účasti 
na organizované zločinecké skupině,  

2. obchodování s lidmi,  

3. proti majetku vyjmenovaný níže: 

• podvod,  

• úvěrový podvod,  

• dotační podvod,  

• legalizace výnosů z trestné činnosti,  

• legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti, 

4. hospodářský vyjmenovaný níže: 

• zneužití informace a postavení v obchodním styku,  

• sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné 
dražbě,  

• pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži,  

• pletichy při veřejné dražbě,  

• poškození finančních zájmů Evropské unie,  

5. obecně nebezpečný, 

6. proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci, 

7. proti pořádku ve věcech veřejných vyjmenovaný níže: 

• trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby,  

• trestné činy úředních osob,  

• úplatkářství,  



• jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci. 

 

b) nemají v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek,  

c) nemají v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) nemají v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) nejsou v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo vůči němuž 
nebyla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu. 
  

➢ profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) zákona v následujícím 
rozsahu: 

• výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, nebo výpis z jiné 
obdobné evidence;  

• doklad oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky -   

živnostenského oprávnění na Provádění staveb, jejich změn a odstraňování;  

➢ technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) a d) zákona v následujícím rozsahu: 
 

• seznam stavebních prací ve formě čestného prohlášení, který bude obsahovat 
mimo jiné cenu a rozsah stavebních prací, dobu realizace nebo datum ukončení 
realizace a identifikaci objednatele. Z tohoto seznamu bude vyplývat, že jsme 
provedli: 

minimálně 2 stavební práce spočívající v komplexním zateplení, resp. snížení 
energetické náročnosti budov občanské výstavby či budovy pro bydlení zahrnující 
minimálně zateplovací systém obvodového pláště budovy a výměnu vnějších 
otvorových prvků s finančním objemem uvedených požadovaných prací vyšším než 
3,5 mil. Kč včetně DPH u každé z nich; 

minimálně 1 stavební práci spočívající v realizaci systému nuceného větrání budov 
občanské výstavby nebo budov pro bydlení s finančním objemem prací vyšším než 
500 tis. Kč včetně DPH; 

minimálně 1 stavební práci spočívající ve výměně vnitřních rozvodů ZTI u budov 
občanské výstavby nebo budov pro bydlení s finančním objemem prací vyšším než 
500 tis. Kč včetně DPH; 

Jako přílohu tohoto seznamu předložím rovněž osvědčení objednatele o řádném 
poskytnutí a dokončení každé z výše definovaných stavebních prací.  
 

➢ osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným 
stavebním pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou stavební 
práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům. 

Zadavatel požaduje, aby osobou zodpovědnou za vedení realizace stavebních prací 
při plnění předmětu veřejné zakázky byl minimálně autorizovaný inženýr v oboru 
pozemní stavby.  

Účastník předloží u uvedené osoby Osvědčení o autorizaci a prohlášení osoby 
odpovědné za vedení realizace stavebních prací, že tato osoba bude odpovědná za 
vedení realizace příslušných stavebních prací při plnění předmětu této veřejné 
zakázky.  
 

Pokud budu prokazovat určitou část profesní způsobilosti (vyjma výpisu z obchodního 
rejstříku) dle § 77 zákona nebo technické kvalifikace dle § 79 zákona prostřednictvím jiné 
osoby dále předložím originály nebo ověřené kopie: 



 
• výpisu z obchodního rejstříku této jiné osoby, pokud je v něm zapsána; 

• dokladů prokazujících splnění chybějící části kvalifikace, kterou prokazuji 
prostřednictvím této jiné osoby;  

• dokladů prokazujících základní způsobilost dle § 74 zákona této jiné osoby, 
v náležitostech uvedených v § 75 zákona; 

• smlouvy uzavřené s touto jinou osobou dle § 83 odst. 1 písm. d) a § 83 odst. 2) 
zákona. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

V ......................... dne ....................     ………..………............................................................. 
Jméno a funkce oprávněného zástupce  

účastníka zadávacího řízení 
                            podpis  


